
 



PROGRAM 

8:25 - zahájení na dvoře školy – SPARTAKIÁDA – ukázka hromadného veřejného 

cvičení - Mgr. Radka Křížová, Mgr. Jan Dvořák, 4. E 
 

8:45 – 9:10 – třídnické práce v kmenových učebnách (administrativa, seznámení 

žáků s koncepcí projektového dne) 
 

9:20 – minuta ticha na památku studentských obětí 17. listopadu 1939 

 

 

1. projektový blok (NG, VG) - 9:21 – 11:00 
 

PALACHŮV TÝDEN 

- začátek revolučního roku 1989. Život Jana Palacha, dopady jeho činu a vliv 

  na dění v Československu i v zahraničí 
- Mgr. Vlastimil Sekyrka - 4. E – 90 min. - učebna: 1. S  

  

ROK 1989 OČIMA RODIČŮ A PRARODIČŮ 

- společná aktivita 2. E - koláž ze vzpomínek a výtvarné ztvárnění 

- Mgr. Hana Musilová - 90 min. - učebna: 2. E  

  

LISTOPADOVÁ ANKETA 

- výtvarné zpracování třech anketních otázek k listopadu 1989 

- Mgr. Marie Mušková – 1. E - učebna: chodba v 1. patře 

 

ČASOVÁ PŘÍMKA UDÁLOSTÍ ROKU 1989 

- dějepisný workshop 

- Mgr. Pavlína Houšková – 3. E – 90 min. – učebna: 3. E 

  

NEJVĚTŠÍ PŘÁNÍ 

- promítání filmu Jana Špáty „Největší přání“ z roku 1989 (součást projektu   
  Měsíc filmu na školách JSNŠ) a promítání školní varianty současného dokumentu   

  s totožným námětem; společenské hodnoty dnes a před třiceti lety; společná    
  reflexe obou filmů a diskuse  
– Mgr. Jana Bártů - 90 min. - učebna: aula  

 

JAK JSEM BRÁNIL PŘÍRODU 1 – příběh VÁLKA S KŘEČKY 

- hnutí Brontosaurus a jeho aktivity v dobách socialismu; náhled do lidské 

  lhostejnosti k otázkám ochrany životního prostředí pohledem tehdejšího 

  redaktora časopisu Mladý svět Josefa Velka; ukázka ze stejnojmenné knihy 

  a zamyšlení nad současností 

- RNDr. Pavla Kodríková – 90 min. – učebna: 5. E 

  

VÁCLAV HAVEL 

- literární rozbor děl Zahradní slavnost, Audience a Odcházení  

– Mgr. Eva Adamcová a Mgr. Lenka Nečilová - 90 min. - učebna: 4. A 
 

MARTA KUBIŠOVÁ  

- medailon výrazné osobnosti české kultury, disidentky a zpěvačky nezaměnitelného     

  hlasu revolučních dnů, českobudějovické rodačky 

- Mgr. Lukáš Boček - 45 min. - učebna: 3. A  

 

FOLKOVÝ RECITÁL  

- písně osmdesátých a devadesátých let v interpretaci našich studentů a učitelů 
– Mgr. Ester Pitrunová - 45 min. - učebna: hudebna 

  



HODINA RUSKÉHO JAZYKA  

- výuka nejfrekventovanějšího cizího jazyka škol tzv. východního bloku. Workshop,   

  v němž se mimo jiné naučíte psát azbukou své jméno.  
– Mgr. Věra Regulová - 45 min. - učebna: čítárna  

 

PLETENÍ ŠÁLY PRO STROM SVOBODY 

- pletení šály pro strom svobody na školním dvoře 

- Mgr. Hana Štěpánková, Ph.D. a Mgr. Radka Hrubešová - 45 min. – učebna: kabinet  

  matematiky 

 

BRANNÁ VÝCHOVA ANEB OBRANA PŘED KAPITALISTICKOU HROZBOU ZE ZÁPADU 

- branná cvičení a ČSLA, zkouška protichemické ochrany, dobové plakáty a uniformy 

- Jakub Lorenc, Štěpán Nečil (7. E) - učebna: 7. E 

 

INTERAKTIVNÍ PŘÍBĚH ČESKOSLOVENSKO 38-89  

- počítačová hra o životě v totalitních dobách 

- Mgr. Miroslav Kotlas – 90 min. – učebna: Inf 1 

 

TOTALITNÍ IDEOLOGIE A PROPAGANDA VE FILMU  

- dobové filmové materiály a jejich reflexe  

– Mgr et Mgr. Martin Štoudek - 90 min. - učebna: 4. E  
 

2. projektový blok (VG) - 11:20 – 13:00 
  

BESEDA O SAMETOVÉ REVOLUCI I O SOUČASNÉM STAVU ČESKÉ SPOLEČNOSTI 

- beseda s historikem, disidentem, chartistou, novinářem a spoluzakladatelem   
  Občanského fóra Janem Urbanem s politologem PhDr. Salimem Muradem, Ph.D. 
  Z Jihočeské univerzity  

– Mgr. Jiří Krejčí, Ph.D. - 90 min. - učebna: aula  

  

TEHDY A DNES – JAK SE DÁ UČIT DĚJEPIS...  

- workshop zaměřený na práci s autentickými texty z učebnic dějepisu před  

  rokem 1989, cílem je pochopit, jak lze jednu historickou událost různě   

  interpretovat a jak se dá manipulovat s myšlením národa.  

- Mgr. Hana Musilová - 60 min. - učebna: 6. E  

  

POSLEDNÍ ZVONĚNÍ 

- časosběrná anketa – porovnání hodnocení revolučních událostí z roku 2009 

a 2019. Audionahrávka posledního zvonění z roku 1989/90 z Gymnázia Tábor, 
rozhlasová relace rekapitulující čtyři roky studia v porovnání s dnešním  

  životem gymnazistů.  

– Mgr. Pavlína Houšková - 45 min. - učebna: 1. A  
 

JAK JSEM BRÁNIL PŘÍRODU 2 – příběh KDO OLŠE NEMÁ RÁD 

- hnutí Brontosaurus a jeho aktivity v dobách socialismu; náhled do lidské 

  lhostejnosti k otázkám ochrany životního prostředí pohledem tehdejšího 

  redaktora časopisu Mladý svět Josefa Velka; ukázka ze stejnojmenné knihy 

  a zamyšlení nad současností 

- RNDr. Pavla Kodríková – 90 min. – učebna: 5. E 

 

NEJVĚTŠÍ PŘÁNÍ 

- promítání filmu Jana Špáty „Největší přání“ z roku 1989 (součást projektu   
  Měsíc filmu na školách JSNŠ) a promítání školní varianty současného dokumentu   

  s totožným námětem; společenské hodnoty dnes a před třiceti lety; společná    

  reflexe obou filmů a diskuse  
– Mgr. Jana Bártů - 90 min. - učebna: 1. S 

 

MARTA KUBIŠOVÁ  

- medailon výrazné osobnosti české kultury, disidentky a zpěvačky   

  nezaměnitelného hlasu revolučních dnů, českobudějovické rodačky  

– Mgr. Lukáš Boček - 45 min. - učebna: 3. A 



FOLKOVÝ RECITÁL  

- písně osmdesátých a devadesátých let v interpretaci našich studentů a učitelů 
– Mgr. Ester Pitrunová - 45 min. - učebna: hudebna 

 

HODINA RUSKÉHO JAZYKA  

- výuka nejfrekventovanějšího cizího jazyka škol tzv. východního bloku. Workshop,   

  v němž se mimo jiné naučíte psát azbukou své jméno.  
– Mgr. Věra Regulová - 45 min. - učebna: čítárna  

 

PLETENÍ ŠÁLY PRO STROM SVOBODY 

- pletení šály pro strom svobody na školním dvoře 

- Mgr. Hana Štěpánková, Ph.D. a Mgr. Radka Hrubešová - 45 min. – učebna: kabinet  

  matematiky 

 

BRANNÁ VÝCHOVA ANEB OBRANA PŘED KAPITALISTICKOU HROZBOU ZE ZÁPADU 

- branná cvičení a ČSLA, zkouška protichemické ochrany, dobové plakáty a uniformy 

- Jakub Lorenc, Štěpán Nečil - učebna: 7. E 

 

INTERAKTIVNÍ PŘÍBĚH ČESKOSLOVENSKO 38-89  

- počítačová hra o životě v totalitních dobách 

- Mgr. Miroslav Kotlas – 90 min. – učebna: Inf 1 

 

TOTALITNÍ IDEOLOGIE A PROPAGANDA VE FILMU  

- dobové filmové materiály a jejich reflexe  

– Mgr et Mgr. Martin Štoudek - - 90 min. - učebna: 4. E 
 

Zakončení projektu (NG, VG) - 13:05 – 13:50 
Oblečení šály na strom svobody; řetěz lidských rukou ze dvora školy na náměstí 

Přemysla Otakara II.; sborový zpěv studentů z České, GJVJ a Biskupského gymnázia 

J. N. Neumanna 
 

  

další program: 

  

„Svoboda” – výstava studentských výtvarných prací 

(Mgr. Simona Machová) 

  

Imerzní divadelní hra pro studenty nižšího gymnázia 

(Markéta Placerová)  

 

Výstava dobových artefaktů minulého režimu 

(Mgr. Pavlína Houšková)  

 

Výstava historických prostředků civilní ochrany a vojenských materiálů 

(Jakub Lorenc)  

 

Origami - skládání jeřábů v barvách trikolory na chodbě školy v přízemí 

(Mgr. Klára Ludvíková) 

 

Módní retro – přehlídka o velké přestávce v prostorách schodiště školy  

(Mgr. Štěpánka Čoudková) 

 

 


